INDICAÇÃO N°. 249/2022
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

		Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao   Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura no sentido da construção de 03 (três) bueiros na estada que liga a sede do Município a Fazenda Campo Belo (ouro e Prata), passando pela ponte nova do Antártico, nas propriedades dos senhores Leony Alves de Oliveira (Baiano) e Oleny Alves de Oliveira. Sendo dois bueiros com manilha de 1 metro e um com manilhas maiores para suportar a quantidade de agua que passa polo local.
	              J U S T I F I C A T I VA
		 Esse nosso pedido tem como justificativa pela necessidade de proporcionar melhores condições no trafego pela localidade considerando que na época das chuvas são locais de atrapalha a passagem de veículos devido a grande quantidade de agua nos locais. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de agosto de 2022.

PAULO CESAR TRINDADE
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses                                  Anilton Silva de Moura
Vereador 	                                          Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho) 	                                 Elias B. de Souza
Vereador                                                                                      Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                                        Carlos A. Cunha Resende
Vereador	                                         Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica) 	      Willian M. Batista (Bicudo)
Vereador  						            Vereador

[bookmark: _GoBack] Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)                               Adriano Laurindo da Silva
Vereador       		                                                               Vereador